
 

 

PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA 

CNPJ: 30.888.187/0001-72 - I.E: 258738693 

Rua Dom Luiz, nº 171, Bairro Vila Real. Balneário Camboriú - SC 

Fone: (47) 3311-7391 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

PREGÃO ELETRONICO Nº 63/2021 

S.V. BRAGA IMPORTADORA 

CNPJ: 30.888.187/0001-72 - I.E: 258738693 

Rua Dom Luiz, nº 171, Bairro Vila Real. Balneário Camboriú - SC 

 

DECLARAÇÃO 

 

A empresa S.V. BRAGA IMPORTADORA, CNPJ nº 30.888.187/0001-

72, localizada na Rua Dom Luiz, 171, Bairro Vila Real, Balneário Camboriú-SC, 

DECLARA, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação 

na modalidade de pregão, o que se segue:  

 

que o lote cotado atende todas as especificações do edital e que é de sua 

responsabilidade o conteúdo da presente declaração. 

 

declara, sob as penas da lei, que, até a presente data, não se acha declarada 

inidônea para licitar e contratar com o Poder Público ou suspensa do direito de licitar ou 

contratar com a Administração Municipal. 

 

DECLARA, para fins do disposto no inciso XXXIII do Art. 7° da 

Constituição Federal, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Ressalva:  Emprega 

menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz(   ). 

 

Declaro para os devidos fins de direito e sob as penas da Lei, que a empresa 

interessada em participar do presente certame que não possui em seu quadro societário 

servidor ou empregado público da ativa ou empregado de empresa pública e que não 

tem parentesco com a Administração Pública Municipal. 

 

Declaramos que Conhecemos e Concordamos com todos os termos do 

pregão em epígrafe e Cumpre Plenamente Todos os Requisitos de Habilitação exigidos 

pelo Edital, nos termos da Lei nº 10.520/02.  

 

Declaramos para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 

8.666/93, acrescido pela Lei no 9.854/99, que não emprega menor de dezoito anos em 

trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

 



 

 

PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA 

CNPJ: 30.888.187/0001-72 - I.E: 258738693 

Rua Dom Luiz, nº 171, Bairro Vila Real. Balneário Camboriú - SC 

Fone: (47) 3311-7391 

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos para 

habilitação, bem como não nos encontramos em estado de Inidoneidade declarado ou 

suspensivo, por nenhum órgão da administração pública Federal, Estadual, Municipal 

ou do Distrito Federal, e que não estamos sujeitos a qualquer impedimento legal para 

licitar ou contratar com a Administração, ciente da obrigatoriedade de declarar 

ocorrências posteriores.  

 

Declaramos não possui qualquer dos impedimentos previstos nos §§ 4º e 

seguintes todos do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2.006 

alterada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2.014, cujos termos declara 

conhecer na integra. 

 

Declaramos também para os devidos fins que NENHUM sócio desta 

empresa exerce cargo ou função pública impeditiva de relacionamento comercial com a 

Administração Pública e que a empresa não possui e não contratará empregados com 

incompatibilidade com as autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou 

de assessoramento até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante nº 013 do STF 

(Supremo Tribunal Federal). 

 

A empresa declara ainda que tem ciência que “a falsidade de declaração 

prestada objetivando benefícios na presente licitação, caracterizará o crime de que trata 

o Art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras figuras penais e 

das sanções administrativas previstas na Lei n˚8.666/93. 

 

- DECLRAMOS QUE SOMOS ( x ) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3º 

da Lei Complementar n.º 123, de  14/12/2006;  DECLARA ainda, que a empresa está 

excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar n.º 

123, de 14 de dezembro de 2006. 

 

- Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos 

procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que o(a) responsável legal 

da empresa é o(a) RESPONÁVEL POR ASSINAR O CONTRATO:  

NOME: Soliana Verginia Braga 

CPF: 030.178.600-35 / RG: 4108833262 

ENDEREÇO: RUA DOM LUIZ, 171, BAIRRO VILA REAL, BAL. CAMBORIÚ  SC. 

FONE GERAL: 47 3311 7391 – 47 98895 9913 

FONE PARA ENVIAR EMPENHOS: 47 3311 7391 

E-mail PARA ENVIO DO CONTRATO/ATAS: sv.licitacao@hotmail.com e 

perolaimportadora@gmail.com 

- Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou 

função pública impeditiva de relacionamento comercial com a Administração Pública.  

mailto:sv.licitacao@hotmail.com


 

 

PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA 

CNPJ: 30.888.187/0001-72 - I.E: 258738693 

Rua Dom Luiz, nº 171, Bairro Vila Real. Balneário Camboriú - SC 

Fone: (47) 3311-7391 

- Declaramos de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade com 

as autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento até 

o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante nº 013 do STF (Supremo Tribunal 

Federal).  

- Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura 

referente e este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, 

concordo que o Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço:  

E-mail: sv.licitacao@hotmail.com 

Telefone: (47) 33117391 

- Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de 

alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado 

como intimado nos dados anteriormente fornecidos. 

- Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos 

procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que o(a) responsável legal 

está citado abaixo, bem como a responsável pela assinatura do contrato e informações 

em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo licitatório, bem como 

em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços/Contrato 

seja encaminhado para o seguinte endereço: 

 
RESPONÁVEL POR ASSINAR O CONTRATO:  

NOME: Soliana Verginia Braga 

CPF: 030.178.600-35 / RG: 4108833262 

ENDEREÇO: RUA DOM LUIZ, 171, BAIRRO VILA REAL, BAL. CAMBORIÚ  SC. 

FONE GERAL: 47 3311 7391 – 47 98895-9913 

FONE PARA ENVIAR EMPENHOS: 47 3311 7391 

E-mail PARA ENVIO DO CONTRATO/ATAS: sv.licitacao@hotmail.com 

Dados Bancários: Banco Bradesco - Agência: 0332; Conta: 0024858-4 

responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços/contrato.  

 

- Nomeamos e constituímos o senhor(a) : Soliana Verginia Braga CPF: 030.178.600-35 / RG: 

4108833262, para ser o(a) responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de 

Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em questão e todos os atos necessários 

ao cumprimento das obrigações contidos no instrumento convocatório, seus Anexos e 

na Ata de Registro de Preços/Contrato. 

Balneário Camboriú – SC, 02 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 

_______________________________ 



 

 

PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA 

CNPJ: 30.888.187/0001-72 - I.E: 258738693 

Rua Dom Luiz, nº 171, Bairro Vila Real. Balneário Camboriú - SC 

Fone: (47) 3311-7391 

Soliana Verginia Braga 

Sócia Administradora 

RG nº 4108833262 

CPF nº 030.178.600-35 


		2021-12-01T18:32:15-0300
	SOLIANA VERGINIA BRAGA:03017860035


		2021-12-01T18:32:23-0300
	SOLIANA VERGINIA BRAGA:03017860035




